



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO do Município de Viçosa do Ceará, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 01/2023-SEDUC, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no inciso X do artigo 24 da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, para LOCAÇÃO DE ESPAÇOS DO IMOVEL VIÇOSA PARK PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme abaixo:

Proprietária – VIÇOSA PARK ENTRETENIMENTO LTDA-ME, CNPJ: 17.709.430/0001-80, sendo um imóvel localizado na Rua Lamartine Nogueira, nº 313, Bairro São José, Viçosa do Ceará-CE, sendo um imóvel do tipo comercial, composto de residência, garagem interna e externa, campo society em grama sintética e área livre para uso diverso, com área total de 1.335,70m². Valor do aluguel – R\$ R\$ 6.250,00 (SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) mensais.

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8666/93, vem comunicar o Exmo. SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO do Município de Viçosa do Ceará, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 29 DE MARÇO DE 2023.

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE